

HELMES DE ASSIS MENDONÇA

Obra
Bancos
 SINAPI - 06/2021 - Pará
 SEDOP - 03/2021 - Pará
B.D.I.
 29,73%
Encargos Sociais
 Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

CARTA CONVITE Nº 1/2021-160801
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares					70.294,49	33,65 %
1.1	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m³	400	8,74	11,34	4.535,36	2,17 %
1.2	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	400	22,45	29,12	11.649,75	5,58 %
1.3	030011	SEDOP	Aterro c/ material fora da obra, incl. aplicação	m³	400	101,65	131,87	52.748,22	25,25 %
1.5	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6	174,87	226,86	1.361,15	0,65 %
2			Pavimentação					121.322,20	58,06 %
2.1	260662	SEDOP	Blokret sextavado e=10cm (incl. colchao de areia e rejuntamento)	m²	900	103,91	134,80	121.322,20	58,06 %
3			Drenagem Superficial					17.318,96	8,29 %
3.1	260523	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,30m x 0,12m - com lâmina d	M	250	53,40	69,28	17.318,96	8,29 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

161.054,22
 47.881,42
 208.935,64

Helmes de Assis Mendonça
 HELMES DE ASSIS MENDONÇA
 Representante Legal



Everson

EMPRESA DE AUMENTO DE VALORES

Obra:

Reforma e Reparos na Praça Antônio Galvão

Bancos

SINAPI - 06/2021 - Pará
SEDOP - 03/2021 - Pará

B.D.I.

29,73%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

CARTA CONVITE Nº 1/2021-160801

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			Serviços Preliminares					19.632,69	16,28 %
1.1	030675	SEDOP	Escavação mecanizada	m³	106	8,74	11,34	1.201,87	1,00 %
1.2	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5km	m³	106	22,45	29,12	3.087,18	2,56 %
1.3	030011	SEDOP	Aterro c/ material fora da obra, iricl. apiloamento	m³	106	101,68	131,91	13.982,40	11,60 %
1.5	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de grafica	m²	6	174,88	226,87	1.361,23	1,13 %
2			Pavimentação					69.128,19	57,34 %
2.2	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	530	100,54	130,43	69.128,19	57,34 %
3			Revestimento					5.256,34	4,36 %
3.1	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6.Adit. Plast.	m²	95	42,65	55,33	5.256,34	4,36 %
4			Pintura					8.240,84	6,84 %
4.1	150741	SEDOP	Acrilica (sobre pintura antiga)	m²	50	12,78	16,58	828,97	0,69 %
4.2	151284	SEDOP	Acrilica semi-brilho c/ massa e selador - interna e externa	m²	95	42,48	55,11	5.235,38	4,34 %
4.3	150207	SEDOP	Acrilica para piso	m²	95	17,66	22,91	2.176,48	1,81 %
5			Iluminação					8.850,34	7,34 %
5.1	101655	SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA, DE 51 W ATÉ 67 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UN	12	484,75	628,87	7.546,29	6,28 %



AV SETE DE SETEMBRO - PEDRINHAS - GARRAFO DO NORTE / PA
(91) 3355-1600 / pmgn.engenharia@gmail.com

5.2	171491	SEDOP	Revisão de ponto de luz	PT	12	83,76	108,66	1.303,94	1,08 %
6			Limpeza					9.432,67	7,84 %
6.1	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m ²	1100	6,61	8,58	9.432,67	7,84 %
									R\$ 84.704,20
									R\$ 35.836,86
									R\$ 120.541,06
									Total sem BDI
									Total do BDI
									Total Geral

Helmes de Assis Mendonça

 HELMES DE ASSIS MENDONÇA
 Representante Legal



Edno
[Signature]
[Signature]

AV SETE DE SETEMBRO - PEDRINHAS - GARRAFAO DO NORTE / PA
 (91) 3355-1600 / pmgn.engenharia@gmail.com